
 

       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 

PROTOCOLLO N.RO  3055 
 

ORDINANZA RELATIVA A PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED URGENTI 
ai sensi dell’art. 54 Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 D.L. 23.05.08 n. 92, 

come modificato dalla relativa legge di conversione. 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO E DEL DIVIETO DI 

SOSTA E PARCHEGGIO PER TUTTI I VEICOLI IN VIA UMBERTO I° DAL N. CIVICO 

115 AL N. CIVICO 75 PER LAVORI DI COSTRUZIONE MARCIAPIEDI 

 

IL SINDACO 
 

Vista la delibera G.C. n. 69 del 11/11/2022 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

“Messa in sicurezza Via Umberto I con opere di manutenzione straordinaria”; 

 

Vista la determina del Servizio Manutenzione, conservazione e gestione del patrimonio comunale n. 88 del 

03/12/2022 con la quale è stata affidata l’esecuzione dei lavori di “Messa in sicurezza Via Umberto I con 

opere di manutenzione straordinaria” alla ditta BALACLAVA srl (cod. fisc. e p. iva 02293950040) con sede 

in Cortemilia (CN); 

 

Tenuto conto che i lavori di che trattasi riguardano la costruzione di  marciapiedi nella Via Umberto I°; 

 

Considerato che al fine della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione stradale e dell'incolumità 

delle persone, nonché per garantire il regolare transito su via Umberto I°, è necessario istituire il divieto di 

sosta e parcheggio nei posti delimitati con linea bianca, dal n. civico 115 – stabilimento M.G.M. Mondo del 

Vino - al n. civico 75 nonché il senso unico alternato, come da segnaletica stradale opportunamente 

posizionata; 

 

Visti gli articoli 7 e 9 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e successive 

modifiche ed integrazioni , nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attenuazione approvato con 

D.P.R. 16/12/1992 , n. 495; 

 

Visto il T.U. n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 
IL SENSO UNICO ALTERNATO E IL DIVIETO DI SOSTA E PARCHEGGIO a tutti i 

veicoli in Via Umberto I° dal n. civico 115 – stabilimento M.G.M. Mondo del Vino -  al n. 

civico 75 per lavori di costruzione marciapiedi, a partire da oggi 28/08/2023 e sino al termine 

dei lavori. 

 
Adeguata segnaletica nonché copia della presente verrà apposta in loco dalla ditta BALACLAVA Srl 

esecutrice dei lavori. 

 

Copia della presente sarà inviata alla Stazione Carabinieri di Govone. 

Contro la presente è ammesso ricorso amministrativo ai sensi di legge. 

 
Priocca, lì 28/08/2023        IL SINDACO 

  Dott. PEROSINO MARCO 


